
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования администрации 
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

« 18 » февраля 2022 р.п. Ржакса № 20

О мерах по профилактике суицидального поведения среди детей и 
подростков

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской 
области от 16.02.2022 года № 329 «О мерах по профилактике суицидального 
поведения среди детей и подростков», в целях совершенствования работы по 
профилактике суицидального поведения среди обучающихся 
образовательных организаций района и оказания квалифицированной 
помощи детям, склонным к суицидальному поведению, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике суицидального 
поведения среди детей и подростков на 2022 год (Приложение).

2. Ведущему специалисту отдела образования администрации района 
(Сарычева):

2.1. осуществить сбор и обобщение информации о результатах
реализации плана по профилактике суицидального поведения среди детей и 
подростков до 15.06.2022 г., до 15.12.2022 г.;

2.2. представить обобщенные материалы в отдел дополнительного 
образования и воспитания в срок до 20.06.2022 г., 20.12.2022 г.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить реализацию муниципального плана мероприятий по 

профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних;
3.2. организовать проведение родительских собраний по проблеме 

суицидов среди детей и подростков с привлечением специалистов
медицинских организаций, педагогических работников, в том числе
сотрудников психологических служб, социальных педагогов;

3.3. использовать в профилактической деятельности ресурсы школьных 
служб примирения;

3.4. обеспечить оказание на системной основе квалифицированной 
социально-психолого-псдагогическои помощи детям и семьям, находящимся 
в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении;

3.5. организовать работу по осуществлению психолого
педагогического сопровождения обучающихся 9-11 классов, испытывающих 
трудности в обучении, подготовке к сдаче экзаменов;



3.6. усилить контроль за деятельностью лиц, ответственных за работу 
по профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних;

3.7. предоставит!, информацию о результатах реализации плана по 
профилактике суицидального поведения среди детей и подростков на 2022 
год в отдел образования администрации района до 10.06.2022 г., 09.12.2022 г. 
по электронному адресу: obraz@r55.tambov.gov.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

• С)

Начальник отдела образования

Сарычева Н.В. 
84755525140

mailto:obraz@r55.tambov.gov.ru

